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Peter Pettersson   Dokumentnummer  2018/00930-1 

     

Till Nämnden för Blekingesjukhuset  

   

Etablering av en samlad palliativ enhet och 

avancerad sjukvård i hemmet. 

Förslag till beslut 

Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta 

1.  Att ta informationen till protokollet. 

Sammanfattning 

På nämnden för Blekingesjukhusets möte den 2018-02-22 (ärendenr 2018/ 00293) beslutades ”att 

godkänna beskriven genomförandeplan” för palliativ vård och avancerad sjukvård i hemmet 

(ASIH).  

Planen innebar att rekrytering av medarbetare skulle ske under våren för att starta vårdplatserna 

och under hösten gradvis bygga upp de palliativa teamens verksamhet från dagtid vardagar till 

dygnet runt. 

På grund av svårigheter att rekrytera medarbetare har denna verksamhetsförändring ej varit 

möjlig att genomföra.  

Bakgrund 

På nämnden för Blekingesjukhusets möte den 2017-12-14  (ärendenr 2017/ 01593) beslutades 

”att uppdra åt förvaltningschefen att förbereda införandet av en samlad organisation enligt 

beskrivet förslag för den specialiserade palliativa vården innehållande både slutenvårdsplatser och 

vården utanför sjukhuset (ASIH)”. 

Syftet med det av förvaltningen framtagna förslaget var att skapa förutsättningar för att palliativa 

patienter i hela Blekinge ska kunna erbjudas vård av hög kvalitet i hemmet, eller om så behövs på 

vårdplats på sjukhuset. Syftet var också att skapa förutsättningar för en god 

kompetensförsörjning för att uppnå en varaktigt hög kompetensnivå.  

På nämndens möte den 2018-01-25 (ärendenr 2017/ 01593) lämnade förvaltningen en 

uppföljningsrapport och nämnden beslutade ”att införa en samlad organisation enligt beskrivet 

förslag för den specialiserade palliativa vården innehållande både slutenvårdsplatser och vården 
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utanför sjukhuset (ASIH)”. Förvaltningen fortsatte att arbeta med frågan och tog fram en 

genomförandeplan som presenterades på nämndens möte den 2018-02-22 (ärendenr 2018/ 

00293).  Nämnden beslutade ”att godkänna beskriven genomförandeplan”. 

Under vintern/ våren har ett intensivt arbete pågått för att genomföra nämndens beslut om den 

palliativa vården och avancerad sjukvård i hemmet (ASIH). Det absolut mest angelägna i detta 

arbete har varit att rekrytera medarbetare till den planerade verksamheten. 

Trots att ett idogt arbete har genomförts har verksamheten ej lyckats rekrytera för ändamålet 

tillräckligt många medarbetare för att verksamheten ska vara möjlig att starta upp enligt beslutad 

genomförandeplan.  

Det finns sannolikt flera förklaringar till svårigheten att rekrytera medarbetare. Ett löneläge som i 

Blekinge ligger tydligt under sjuksköterskor med liknande arbetsuppgifter, t.ex. inom kommunal 

verksamhet och i Skåne, har försvårat rekryteringen, men det är möjligt att Blekingesjukhusets 

ledning inte kunnat förmedla fördelarna med den föreslagna verksamheten.  

Bedömning 

Förvaltningens bedömning är att det med rådande personalsituation ej är möjligt att starta upp 

den planerade palliativa verksamheten och avancerad sjukvård i hemmet enligt den av nämnden 

beslutade genomförandeplanen. Det är andra gången rekryteringsförsök till ASIH-verksamhet 

misslyckas. Att starta upp verksamheten med stor andel hyrpersonal med förhoppning att gradvis 

rekrytera ordinarie personal rekommenderas inte.  

Förvaltningens uppfattning, och bakgrund till förslaget om en samlad palliativ enhet kvarstår 

dock. Jämfört med andra landsting avlider en stor andel i Blekinge på sjukhus, vilket indikerar att 

möjligheterna till vård utanför sjukhus är begränsade, trots goda insatser för denna 

patientkategori från kommunerna. Förvaltningsledningens bedömning är att det behövs ett nära 

samarbete mellan Blekingesjukhuset, primärvården och den kommunala sjukvården, för att på 

bästa sätt utveckla den palliativa vården.  

Karlskrona enligt ovan 
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